
 

1 

 

 
 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale "G.Parini" 
Via Roma   -  21055 Gorla Minore (VA) 

Tel. e fax :  0331 601650  
P.I. 81009990128 

e-mail uffici: vaic85400n@istruzione.it - comprensivogorla@libero.it – vaic85400n@pec.istruzione.it  
 
 

Al Consiglio d’Istituto 

Al Direttore SGA 

Agli ATTI – sede 

All’Albo on line 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 

4.0 Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

 

ASSUNZIONE IN BILANCIO del finanziamento relativo al Progetto “Laboratori e aule: spazi digitali per 

apprendere”. 

 

CUP: E74D22004110006 

CODICE ID. PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-18359 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 30/01/2023, con delibera n°7; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del decreto 129 del 28/08/2018 le variazioni di entrata e 

di spesa al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, sono disposte dal Dirigente Scolastico e 

vengono trasmesse per conoscenza al Consiglio d’Istituto; 

 

VISTO il decreto prot. AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 emanato dal Ministero dell’Istruzione “Riparto 

delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI n. 39269 del 17/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione 

e del Merito e l’I.C.S. “G.Parini” di Gorla Minore (VA), per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 

gestione e controllo relativi al progetto “Laboratori e aule: spazi digitali per apprendere” finanziato 

nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 08 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

VAIC85400N - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002260 - 30/03/2023 - VI.1 - U
VAIC85400N - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000059 - 30/03/2023 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da LUISELLA CERMISONI

mailto:vaic85400n@istruzione.it
mailto:comprensivogorla@libero.it


 

2 

 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU;   

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla modifica del programma annuale; 

 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 

finanziamento concernente il seguente progetto: 

 

 

 
 
Il predetto finanziamento sarà iscritto, nelle ENTRATE del Programma Annuale 2023 al modello A, 

aggregato 02 “Finanziamenti dell’Unione Europea”, Voce 03 “Altri Finanziamenti dell’Unione Europea”, 

sottovoce 2.3.2” PNRR Missione 4: Investimento 3.2 – Azione 1 “NEXT GENERATION CLASS” – 

Ambienti di apprendimento innovativi. 

 

La registrazione delle USCITE nel suddetto Modello A dovrà essere effettuata creando nell’ambito 

dell’attività A – A03 Didattica – Voce 03, sottovoce 06 “PNRR Missione 4: Investimento 3.2 – Azione 1 

“NEXT GENERATION CLASSROOM” – Laboratori e aule: spazi digitali per apprendere –  

Cod. id. prog. M4C1I3.2-2022-961-P-18359, CUP E74D22004110006. 

 

 

Il presente atto viene trasmesso al Direttore SGA per gli adempimenti di competenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Cermisoni Luisella 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’amministrazione digitale e  

Norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 

TITOLO Totale autorizzato  progetto 

“Laboratori e aule: spazi digitali per apprendere” PNRR Missione 4: 

Investimento 3.2 - Azione 1 “NEXT GENERATION 

CLASSROOM” -Ambienti di apprendimento innovativi  

€ 175.113,32 

VAIC85400N - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002260 - 30/03/2023 - VI.1 - U
VAIC85400N - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000059 - 30/03/2023 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da LUISELLA CERMISONI


		2023-04-06T08:52:10+0200
	Luisella Cermisoni




